

C O N V O C A T Ó R I A CÂMARA TÉCNICA DO CBH PARANAÍBA-DF

Prezados (as) Senhores (as) membros (as) da Câmara Técnica do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes do Rio Paranaíba no Distrito Federal,

Visando cumprir o Planejamento Anual do CBH Paranaíba-DF vimos convocar Vossa Senhoria para participar da 1ª Reunião da Câmara Técnica do CBH Paranaíba-DF, a realizar-se no dia 30 de outubro de 2023, entre às 14h e 17h, na sala de reunião da Adasa (térreo), em Brasília - DF, com a seguinte pauta:

PAUTA 1ª REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DO CBH PARANAÍBA-DF

14h - Início

Item 1 – Abertura, verificação de presença e quórum;

Item 2 – Comunicações;

2.1 - Deliberação n° 05/2023;

Item 3 – Debates, votações e deliberações por assunto;

- 3.1 Eleição de coordenador (a), relator (a) e secretário (a) da Câmara Técnica;
- 3.2 Elaboração do Plano de Trabalho;
- 3.3 Minuta de Deliberação GT de Pagamentos por Serviços Ecossistêmicos;
- 3.4 Minuta de Deliberação GT Ribeirão Sobradinho;

Item 4 – Assuntos gerais;

Item 5 – Encerramento.

Solicito que a confirmação de presença seja feita até o dia 26 de outubro de 2023, através do e-mail cbhparanaibadf@gmail.com ou pelo telefone (61) 99842-2771, para fins de verificação de quórum.

Brasília - DF, 23 de outubro de 2023.



ALBA EVANGELISTA RAMOS
Presidente do CBH Paranaíba-DF



LISTA DE PRESENÇA DOS MEMBROS DA 1ª REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DO CBH PARANAÍBA-DF 30 DE OUTUBRO DE 2023 - BRASÍLIA - DF

I - MEMBROS INDICADOS PELO PODER PÚBLICO DISTRITAL					
lifular	Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal - EMATER	Anne Caroline Lobo Borges	Hab-		
71113161316	Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal - EMATER	Marcos de Lara Maia			
Titular	Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa	Wendel Vanderlei Lopes	al		
Suplente	Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa	Simone Rodrigues da Rocha			
Itillar	Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal – Brasília Ambiental - Ibram	Renata Machado Mongin	remoto		
Suntente	Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal – Brasília Ambiental - Ibram	Patrícia Valls e Silva	Patricit Usila		



LISTA DE PRESENÇA DOS MEMBROS DA 1ª REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DO CBH PARANAÍBA-DF 30 DE OUTUBRO DE 2023 - BRASÍLIA - DF

	II - MEMBROS ELEITOS							
	A) SOCIEDADE CIVIL							
	Instituição	Representante	Assinatura					
Suplente	Instituto Oca do Sol	Rodrigo Oliveira Werneck	Roccigo Oliveiro Werneck					
Titular	Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental - ABES	Mauro Felizatto	N-47-67-16					
Suplente	Federação das Indústrias do Distrito Federal - FIBRA	Ana Paula de Souza Fernandes						



LISTA DE PRESENÇA DOS MEMBROS DA 1a REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DO CBH PARANAÍBA-DF 30 DE OUTUBRO DE 2023 - BRASÍLIA - DF

B) USUÁRIOS						
	Instituição	Representante	Assinatura			
Titular	Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB	Carlo Renan Cáceres de Brites				
Suplente	Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB	Fábio Bakker Isaías				
Titular	Demetrios Christofidis	Demetrios Christofidis				
Titular	Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal (SLU)	Andrea Rodrígues de Almeida				
Suplente	Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal (SLU)	Samuel Almeida Fonseca				



LISTA DE PRESENÇA DOS CONVIDADOS DA 1a REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DO CBH PARANAÍBA-DF 30 DE OUTUBRO DE 2023 - BRASÍLIA - DF

Nº	NOME	ENTIDADE	ASSINATURA
1	Alba Evangelista Ramos	Associação Aliança Tropical de Pesquisa da Água (TWRA)	famo
2	Karine Karen Martins Santos Campos	Abha Gestão de Águas	\$
3	Mariana Libanio	Abha Gestão de Águas	Alan.
4	Camila Vaz Areal	Abha Gestão de Águas	CAA-
5	Giovanna Pereira	Adasa	gieres g service
6			
7			
8			
9			
10			
11			